



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-20092025-266271
CG-DL-E-20092025-266271

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4117]

नई दिल्ली, शुक्रवार, सितम्बर 19, 2025/भाद्र 28, 1947

No. 4117]

NEW DELHI, FRIDAY, SEPTEMBER 19, 2025/BHADRA 28, 1947

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 सितम्बर, 2025

सं. 30 / 2025—26

विषय: आइटीसी (एचएस), 2022, अनुसूची—I (आयात नीति) के अध्याय 29 के तहत शामिल
एटीएस-8 की आयात नीतिगत शर्त में संशोधन के संबंध में।

का.आ. 4235(अ).—समय-समय पर यथा संशोधित विदेश व्यापार नीति, 2023 के पैरा 1.02 और 2.01 के साथ पठित विदेश व्यापार (विकास एवं विनियमन) अधिनियम, 1992 की धारा 3 और धारा 5 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार एतद्वारा आइटीसी (एचएस) 2022, अनुसूची—I (आयात नीति) के अध्याय 29 के तहत शामिल निम्नलिखित एचएस कोडों की आयात नीतिगत शर्त में तत्काल प्रभाव से निम्नानुसार संशोधन करती है :

आइटीसी (एचएस) कोड	विवरण	मौजूदा आयात नीति	संशोधित आयात नीति	मौजूदा नीतिगत शर्तें	संशोधित नीतिगत शर्त
29329990	—अन्य: ——— अन्य	मुक्त	मुक्त	—	(क) तथापि, एटीएस-8 {(4आर-सीआइएस)-1, 1-डाइमिथाइलएथाइल-6 -सायनोमिथाइल-2, 2-डाइमिथाइल-1-3- डाइऑक्सेन-4-एसीटेट} का आयात, जिसका सीआईएफ मूल्य 111 अमेरिकी डॉलर प्रति किलोग्राम से कम है, 30. 09.2026 तक 'प्रतिबंधित' है।
29339990	—अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29333990	—पाइरीडीन के व्युत्पन्न: ——— —अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29321990	—अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29349990	—अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29420090	—डिलोक्सानाइड फ्यूरोएट, सिमेटिडाइन, ऑक्सीक्लोज़ानाइड, फैमोटिडाइन: ——— — अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29189990	—अन्य: ——— अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29159099	—अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29163990	—अन्य	मुक्त	मुक्त	—	
29225090	—फ्रूसेमाइड, एमिनोडियल, एन-एसिटाइल एंथ्रानिलिक एसिड, डोमपेरिडोन: ——— अन्य	मुक्त	मुक्त	—	

2. उपर्युक्त मदों पर एमआइपी शर्त अग्रिम प्राधिकार-पत्र धारकों, निर्यातोंमुख इकाइयों (ईओयू) और एसईजेड की इकाइयों द्वारा आयात पर लागू नहीं होगी बशर्ते कि आयातित निविष्टियों को घरेलू प्रभुलक्ष क्षेत्र (डीटीए) में बेचा न गया हो।

अधिसूचना का प्रभाव: आइटीसी (एचएस), 2022, अनुसूची-I (आयात नीति) के अध्याय 29 के तहत शामिल एटीएस-8 (4आर-सीआइएस)-1, 1-डाइमिथाइलएथाइल-6-सायनोमिथाइल-2, 2-डाइमिथाइल-1-3- डाइऑक्सेन-4-एसीटेट) का आयात जिसका सीआईएफ मूल्य 111 अमेरिकी डॉलर प्रति किलोग्राम से कम है को तत्काल प्रभाव से दिनांक 30.09.2026 तक 'प्रतिबंधित' किया जाता है। तथापि, अग्रिम प्राधिकार-पत्र धारकों, ईओयू और एसईजेड द्वारा आयातित निविष्टियों को एमआइपी शर्त से छूट रहेगी।

इसे वाणिज्य एवं उद्योग मंत्री के अनुमोदन से जारी किया गया है।

[फा. सं. 01/89/180/38/एम-25/पीसी-2(ए)/ई-43458]

अजय भादू, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(Directorate General of Foreign Trade)

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th September, 2025

No. 30/2025-26

Subject: Amendment in Import Policy Condition of ATS-8 covered under Chapter 29 of ITC HS, 2022, Schedule –I (Import Policy)-regarding.

S.O. 4235(E).—In exercise of powers conferred by Section 3 and Section 5 of Foreign Trade (Development & Regulation) Act, 1992, read with paragraph 1.02 and 2.01 of the Foreign Trade Policy (FTP) 2023, as amended from time to time, the Central Government hereby amends the Import Policy Condition of the following HS codes covered under Chapter 29 of ITC (HS), 2022, Schedule – I (Import Policy) with immediate effect, as under:

ITC(HS) Code	Description	Existing Import Policy	Revised Import Policy	Existing Policy Condition	Revised Policy Condition
29329990	--Other: ---- Other	Free	Free	-	(a) However, import of ATS-8 {(4R-Cis)-1,1-Dimethylethyl-6-cyanomethyl-2,2-dimethyl-1-3-dioxane-4-acetate} having a CIF value of less than US\$ 111 per kg, is 'Restricted' till 30.09.2026.
29339990	--Other	Free	Free	-	
29333990	--Derivatives of pyridine: ---- Other	Free	Free	-	
29321990	--Other	Free	Free	-	
29349990	--Other	Free	Free	-	
29420090	--Diloxanide furoate, Cimetidine, Oxylozanide, Famotidine: --- - Other	Free	Free	-	
29189990	--Other: ---- Other	Free	Free	-	
29159099	--Other	Free	Free	-	
29163990	--Other	Free	Free	-	
29225090	--Frusemide, Aminodial, N-acetyl anthranilic acid, Domperidone: ---- Other	Free	Free	-	

2. MIP condition on the above items shall not be applicable for imports by Advance Authorization holders, Export Oriented Units (EOUs) and units in the SEZ, subject to the condition that the imported inputs are not sold into the Domestic Tariff Area (DTA).

Effect of the Notification: Import of ATS-8 {(4R-Cis)-1,1-Dimethylethyl-6-cyanomethyl-2,2-dimethyl-1-3-dioxane-4-acetate} under Chapter 29 of ITC (HS), 2022, Schedule – I (Import Policy), having a CIF value of less than US\$111 per kg, is 'Restricted' till 30.09.2026, with immediate effect. However, inputs imported by Advance Authorization holders, EOUs and SEZ shall be exempted from the MIP condition.

This is issued with the approval of the Minister of Commerce & Industry.

[F.No. 01/89/180/38/AM-25/PC-2(A)/[E-43458.]

AJAY BHADOO, Addl. Secy. & Director General of Foreign Trade